
 
tf-s3000rhdplny_cz-ip50p.doc 41 

Kapitola 9 
Aktualizace firmware 

Výrobce občas uveřejní nový firmware pro váš přístroj, kterým můžete software přijímače aktualizovat. 
Můžete se obvykle rozhodnout, zda přijímač budete aktualizovat. 
Poznámka: 
Aktualizovaný firmware může některé uživatelské hodnoty nastavení přepnout na tovární (např. Věkové omezení) 
k zabezpečení správného startu a chodu přijímače. 

9.1 Aktualizace přes OTA 
Je-li firmware zveřejněn datovou cestou ze satelitu (OTA=Over The Air), potřebujete od výrobce znát, kde 
je umístěn. Tyto informace zadejte do Instalace/Aktualizace firmwaru/Aktualizace ze satelitu. 
Tip: 
Z výroby je nastaven předvolený transpondér operátora Skylink. 

Důležité upozornění:  
Zabezpečte, že během instalace firmwaru nebude přístroj 
vypnut! Stahování obvykle trvá několik desítek minut a po 
stažení je ještě instalován do přijímače.  
Poznámka: 
Při aktualizaci mějte vloženu kartu Irdeto. Pokud je stažení 
neúspěšné nebo zamítnuto přijímačem, ověřte si spolehlivost 
vaší instalace antény, existenci a vhodnost firmware pro váš 
typ přijímače, umístění firmware na satelitu a transpondéru. 
Nápomocen vám bude váš prodejce či montážník, který provedl instalaci, jelikož nastavení je závislé na 
vašem konkrétním provedení instalace. 

9.1.2 Automatická aktualizace 
Přístroj je vybaven automatickou aktualizací během doby připravenosti, obvykle v noci. Podle charakteru 
aktualizace může buď proběhnout plně automaticky (uživatel ji obvykle ani nezaregistruje) nebo 
s požadavkem na potvrzení uživatelem. Na displeji přístroje pak svítí „run“ a na připojené obrazovce je 
dotaz „Aktualizace OTA, jste si jistí?“ Zvolte možnost Ano. Dále již přijímač provede aktualizaci sám, 
nepřerušujte ji, ani když trvá i více než půl hodiny. Proces je popsán v odstavci Provedení aktualizace ze 
satelitu. 

9.1.2 Ruční zadání aktualizace 
Po zkontrolování správných údajů zvolte Spuštění. Systém se 
dotáže, zda jste si jisti stažením a instalací nového firmwaru. 
Zvolte možnost Ano. Dále již přijímač provede aktualizaci 
sám, nepřerušujte ji, ani když trvá i více než půl hodiny. 
Proces je popsán v odstavci Provedení aktualizace ze satelitu. 



 
tf-s3000rhdplny_cz-ip50p.doc 42 

Možné obtíže 
Pokud přijímač nenajde odpovídající firmware nebo není 
správně nastaven pro stahování, zobrazí se chybová zpráva. 
Při specifických doprovodných informacích ve vysílání se 
pokusí přijímač pomocí funkce Auto-DiSEqC firmware nalézt. 
Pokud jej nenajde – chybová hláška Not Available (BAT), 
bude třeba překontrolovat nebo správně ručně nastavit 
přepínače DiSEqC (Odst. 3.3 Nastavení konvertoru LNB). 

9.1.3 Provedení aktualizace ze satelitu 

Po potvrzení souhlasu s aktualizací (Ano, je poslední vaše akce v průběhu aktualizace) se přijímač restartuje 
a po startu určený transpondér prohledá. Když najde správný firmware (Checking New Download 
Operation…) – na obrazovce sami vidíte několik kódů, kterými se typ i aktuální firmware vašeho přijímače 
identifikuje a kontroluje vhodnost nového firmware – začne stahování (Please wait download in progress…).  

PONECHTE PŘIJÍMAČ ZAPNUTÝ, STAHOVÁNÍ MŮŽE TRVAT I VÍC NEŽ PŮL HODINY !  
Po stažení se ještě soubor zkontroluje (poprvé žlutý ukazatel) a pak naprogramuje (podruhé žlutý ukazatel) 
do všech 76 oblastí přijímače (Please wait programming in progress…).  

      

Nakonec se přijímač znovu sám nastartuje, již s novým firmwarem. 
Aktualizace bývá navržena tak, aby zachovala vaše ladění i seznamy oblíbených. 

9.2 Aktualizace přes USB 

Firmware lze nahrát do přístroje i přes USB. Pokud výrobce tímto způsobem firmware zveřejní (zjistíte na 
webových stránkách výrobce nebo distributora), získáte z webu nejen patřičný softwarový balíček, ale i 
způsob jeho instalace.  

 

Důležité upozornění:  
Zabezpečte, že během instalace firmwaru nebude přístroj vypnut!  

V žádném případě se nepokoušejte nahrát neautorizovaný firmware.  
Mohlo by to ústit v nevratné poškození přijímače, které není kryto zárukou. 


	Návod k obsluze
	Bezpečnostní opatření a provozní pokyny
	Dálkový ovladač a baterie
	Předplatitelská karta (není součástí přístroje)
	Poznámka k pojmům:


	1.1 Vlastnosti
	1.2 Ovládání digitálního přijímače
	Poznámka:

	1.3 Popis přijímače
	1.3.1 Přední panel
	Poznámka:

	1.3.2 Zadní panel
	Technické údaje

	1.3.3 Dálkový ovladač
	Poznámka:

	1.3.4 Informace předplatitelské karty
	Upozornění:


	2.1 Vybalení
	Tip:

	2.2 Bezpečnostní pokyny
	2.3 Zapojení
	2.3.1. Zapojení antény
	2.3.2. Připojení k TV
	HDMI připojení (HDMI)
	SCART připojení (TV)
	Přídavné propojení zvuku


	2.4 První zapnutí
	Poznámka:
	Upozornění:

	3.1 Vyhledání služeb  Fast Scan: Zapnuto
	Poznámka:
	Upozornění k funkci FastScan:

	3.2 Vyhledání služeb (jedné družice)  Fast Scan: Vypnuto
	3.3 Vyhledání služeb (více družic)  Fast Scan: Vypnuto
	3.3 Nastavení konvertoru LNB
	3.3.1 Nastavení DiSEqC 1.0 a DiSEqC 1.1
	Poznámka:

	3.3.2 Nastavení protokolů DiSEqC 1.2 a USALS u motorizované antény
	Nastavení DiSEqC 1.2
	Nastavení parametrů USALS


	3.4 Vyhledání služeb
	Vyhledání všech služeb satelitu
	Vyhledání všech služeb transpondéru
	Poznámka:
	Tip:

	Vyhledání jedné služby transpondéru
	Vyhledání všech služeb systému Fastscan
	Upozornění k funkci FastScan:


	3.5 Úprava seznamu transpondérů
	3.6 Návrat k továrnímu nastavení
	Poznámka:
	Uložení a obnovení uživatelského nastavení
	Upozornění:

	Smazání naladěných služeb

	4.1 Nastavení jazyka
	4.1.1 Jazyk menu
	4.1.2 Jazyk titulků
	4.1.3 Jazyk zvuku
	Poznámka:


	4.2 Nastavení obrazu a zvuku
	4.2.1 Rozlišení televizoru
	4.2.2 Poměr stran a režim obrazu televizoru
	4.2.3 Zpracování zvuku
	Poznámka:


	4.3 Další nastavení
	4.3.1 OSD
	4.3.2 Způsob aktualizace
	4.3.3 Ostatní

	4.4 Nastavení času
	4.5 Rodičovská kontrola
	Poznámka:
	4.5.1 Princip funkce rodičovské kontroly
	4.5.2 Rodičovská kontrola Irdeto
	4.5.3 Rodičovská kontrola přijímače
	Cenzura
	Změna PIN kódu
	Přístupová kontrola

	4.5.4 Zámek přehrávání

	4.6 Volby pro nahrávání
	4.7 Volby pro přehrávání
	5.1 Nastavení hlasitosti
	5.2 Sledování televize, poslouchání rádia
	5.2.1 Seznam služeb
	Poznámka:

	5.2.2 Seznam oblíbených služeb
	Poznámka:
	Poznámka:

	5.2.3 Informace o službě a pořadu
	Poznámka:

	5.2.4 Výběr zvukového doprovodu
	5.2.5 Výběr titulků
	5.2.6 Čtení teletextu

	5.3 Elektronický průvodce programem (EPG)
	Upozornění:
	5.3.1 Procházení EPG
	Tip:
	Upozornění:
	Upozornění:


	5.3.2 Řízené sledování pořadu
	Poznámka:


	5.4 Použití časového posunu
	Poznámka:

	6.1 Editace seznamu služeb
	6.2 Editace seznamu oblíbených programů
	6.3 Jak použít klávesnici na obrazovce
	Poznámka:

	7.1 Nahrávání pořadu
	UPOZORNĚNÍ
	7.1.1 Okamžité nahrávání
	Ruční zastavení nahrávání

	7.1.2 Časované nahrávání
	7.1.3 Plánování a nahrávání pomocí EPG
	Poznámka:

	7.1.4 Nahrávaní šifrovaných programů
	Poznámka:


	7.2 Seznam souborů
	Upozornění:
	7.2.1 Vymazání souboru
	7.2.2 Možnosti souborů a adresářů
	Třídění záznamů
	Přejmenování záznamu
	Uzamčení záznamů
	Parametry přehrávání
	Tip:


	7.2.3 Vytvoření nového adresáře
	7.2.4 Přesun souborů do jiného adresáře
	7.2.5 Další volby

	7.3 Přehrávání záznamů
	Tipy:
	7.3.1 Navigace pomocí pruhu přehrávání, záložky
	7.3.2 Zrychlené přehrávání
	7.3.3 Přehrávání s opakováním
	7.3.4 Seřazené přehrávání
	7.3.5 Přehrávání zašifrovaných záznamů
	Tip:


	7.4 Formátování disku
	8.1 Nastavení sítě
	8.2 Síťové funkce
	8.2.1 Počasí
	8.2.2 Internetové rádio Shoutcast
	Poznámka:
	Poznámka:


	9.1 Aktualizace přes OTA
	Tip:
	Důležité upozornění:
	Poznámka:
	9.1.2 Automatická aktualizace
	9.1.2 Ruční zadání aktualizace
	Možné obtíže

	9.1.3 Provedení aktualizace ze satelitu

	9.2 Aktualizace přes USB
	Důležité upozornění:

	Pokyny k USB zařízení:
	Záruční podmínky
	Záruka se nevztahuje zejména na:
	Pokyny a informace o nakládání s použitým obalem
	Likvidace použitých elektrických a elektronických zařízení
	Pro podnikové subjekty v zemích Evropské unie
	Likvidace v ostatních zemích mimo Evropskou unii





